

**Protokół Nr 33/2020**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 3 września 2020 r.**

**Obecni na posiedzeniu:**

1. Szulc Igor – Przewodniczący komisji
2. Wronecki Tomasz – Zastępca przewodniczącego komisji
3. Szczęsna Ilona – członek komisji
4. Świerkowski Marek – członek komisji

**Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy
4. Roszak Joanna – starszy inspektor ds. ochrony środowiska
5. Amborska Natalia – referent ds. księgowości
6. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
7. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola produkcji wody i opłat za wodę i ścieki za I półrocze 2020r., analiza kosztów zużycia wody przez gospodarstwa rolne z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.
3. Wykonanie budżetu za I półrocze 2020r.
4. Kontrola kosztów utrzymania placu zabaw i boisk za I półrocze 2020r.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie.

**Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.**

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Wójta Gminy, Przewodniczącą Rady Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

*Lista obecności w załączeniu do protokołu.*

**Ad. 2. Kontrola produkcji wody i opłat za wodę i ścieki za I półrocze 2020r., analiza kosztów zużycia wody przez gospodarstwa rolne z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia.**

**Pani Joanna Roszak** – przedstawiła informację dotyczącą produkcji wody.

*Materiał w załączeniu do protokołu.*

**Wójt Gminy** – poinformował, że pracownicy brygady komunalnej przystąpili do odcinania dostępu do wody, tam gdzie są zaległości. Dzięki temu zaległości wpływają lub mieszkańcy przychodzą z wnioskiem o rozłożenie na raty i wówczas odstępujemy od tych czynności.

**Radny Tomasz Wronecki** – wskazany ubytek 37% to są kradzieże?

**Pani Joanna Roszak** – można tak powiedzieć.

**Wójt Gminy** – sprawdziliśmy hydranty i tu jest wszystko ok.

**Radny Marek Świerkowski** – gdyby były liczniki na każdej nitce do danej wsi, to można byłoby określić, gdzie następuje kradzież wody.

**Pani Joanna Roszak** – to jest koszt ok. 1 000 zł jednego licznika.

**Wójt Gminy** – prawda jest taka, że największy ubytek wody jest w okresie oprysku pól. Montując takie liczniki wiedzielibyśmy, że w danej wsi jest kradzież, ale co dalej? Jak dobrać kto kradnie wodę? Nie mamy prawa wejść komuś na posesję.

**Radny Marek Świerkowski** – prawda jest taka, że jeśli nie mam nic do ukrycia, to wpuszczę na teren posesji.

**Pani Joanna Roszak** – przy nowych posesjach możemy to sprawdzić przed wodomierzem.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy na wszystkich hydrantach są plomby?

**Pani Magdalena Kryszak** – w 90% tak. Raz w miesiącu objeżdżam drogi, więc sprawdzam również hydranty. Proszę również mieszkańców jeśli zauważą coś niepokojącego, żeby mi to zgłaszali.

**Radny Marek Świerkowski** – może warto zamontować automatyczny agregator na stacjach uzdatniania wody, żeby nie było spadku do „zera” w przypadku braku prądu.

**Pani Joanna Roszak** – mamy agregatory, jednak nie są one automatyczne i człowiek musi jechać je podłączyć i wówczas poziom wody jest zerowy. Przy nowo budowanej studni w Dąbrowie Biskupiej będzie już możliwe takie rozwiązanie.

*Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.*

**Następnie Pani Natalia Amborska** – przedstawiła informację dotyczącą opłat za wodę i ścieki za I półrocze 2020 r.

*Materiał w załączeniu do protokołu.*

**Radny Igor Szulc** – Jaka jest różnica kwotowa w kosztach produkcji, a sprzedażą?

**Pani Natalia Amborska** – trudno mi powiedzieć, ponieważ ja się tym nie zajmuję.

**Radny Igor Szulc** – Czy w kwocie 87 214,63 zł są podane zaległości sprzed lat?

**Pani Natalia Amborska** – nie, to są zadłużenia za I półrocze 2020 roku.

**Radny Tomasz Wronecki** – Ile mamy zgłoszonych gospodarstw rolnych?

**Pani Natalia Amborska** – Obecnie mam umowy podpisane z 17 rolnikami. Ja nie mogę nikogo zmusić, żeby przyszedł i zgłosił gospodarstwo rolne. Musimy pamiętać, że gospodarstwo rolne traktowane jest jak przedsiębiorca, a pozostali jak osoby fizyczne.

*Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.*

### **Ad.3. Wykonanie budżetu za I półrocze 2020r.**

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła powyższy temat.

*Materiał w załączeniu do protokołu.*

**Radny Marek Świerkowski** – Czy budynek po ośrodku zdrowia planowany jest do sprzedaży?

**Pani Anna Kuberska** – ja nie posiadam takich informacji.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy są jeszcze koordynatorzy projektu, jeśli chodzi o przedszkole w Dąbrowie biskupiej?

**Pani Anna Kuberska** – tak.

**Radny Tomasz Wronecki** – Czy koordynatorzy mają płacone w każdym projekcie dodatkowe pieniądze oprócz wynagrodzenia z Urzędu Gminy?

**Pani Anna Kuberska** – trudno mi odpowiedzieć na to pytanie. W niektórych projektach są przeznaczone środki dla koordynatorów, więc się korzysta z tego.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy projekty są pisane przez naszego pracownika, czy przez osobę z zewnątrz?

**Pani Anna Kuberska** – projekty pisze nasz pracownik.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy szkoły mają oszczędności z tego tytułu, że były zamknięte przez kilka miesięcy?

**Pani Anna Kuberska** – z pewnością są oszczędności z tytułu zużycia wody, energii, czy ogrzewania. Jednak szczegółowe informacje może podać Dyrektor Szkoły lub Dyrektor SAPO.

**Radny Igor Szulc** – Czy płaciliśmy za dowożenie dzieci, mimo że tego dowozu nie było?

**Pani Anna Kuberska** – tak, ponieważ przetarg był wcześniej niż ogłoszona pandemia i płaciliśmy ryczałtem. Jednak z tego co wiem, to była to niższa kwota.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy zaoszczędzone pieniądze zostają w szkołach, czy wracają do gminy?

**Pani Anna Kuberska** – powinny wrócić do gminy, jednak musimy pamiętać, że od września są podwyżki dla nauczycieli, więc nie sądzę, żeby były jeszcze nadwyżki w szkołach.

**Radny Marek Świerkowski** – Czy Dyrektorzy Szkół mogą robić sami wszelkie zakupy, czy uzgadniają to z urzędem?

**Pani Anna Kuberska** – drobne zakupy robią sami w ramach swoich budżetów, natomiast większe-droższe zakupy muszą uzgodnić z urzędem.

**Radny Tomasz Wronecki** – Kto zabezpiecza szkoły w środki do dezynfekcji?

**Pani Anna Kuberska** – część została zakupiona przez szkoły, coś dostali z Urzędu Gminy, ale również pewna część dostali z Urzędu Wojewódzkiego.

**Radny Marek Świerkowski** – Ile wynosi obecnie zadłużenie naszej gminy?

**Pani Anna Kuberska** – stan zadłużenia gminy na dzień 30 czerwca 2020 r. wynosił 4 151 354,25 zł.

*Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.*

#### **Ad.4. Kontrola kosztów utrzymania placu zabaw i boisk za I półrocze 2020r.**

**Pani Anna Kuberska** – przedstawiła powyższy temat.

*Materiał w załączeniu do protokołu.*

**Radny Tomasz Wronecki** – Kto robił przegląd placów zabaw?

**Pani Anna Kuberska** – robiła to osoba z zewnątrz w miesiącu kwietniu.

**Radny Tomasz Wronecki** – To dlaczego ja ciągle zgłaszam usterki na placu zabaw Pani Magdzie?

**Pani Anna Kuberska** – to już proszę wyjaśnić z Panią Magdaleną Kryszak. Może dana usterka powstała po przeglądzie.

**Radny Marek Świerkowski** – Po co w Dąbrowie Biskupiej są trzy place zabaw? Uważam, że jeden należy zlikwidować i te urządzenia przenieść na place zabaw w innych wsiach, gdzie są one np. zniszczone.

**Pani Anna Kuberska** – to również należy wyjaśnić z Panią Magdaleną Kryszak.

**Radny Tomasz Wronecki** – Kto kupuje paliwo do kosiarek?

**Pani Anna Kuberska** – pracownicy brygady komunalnej, natomiast rozlicza ich Pani Magdalena Kryszak. Wszystkie faktury są opisane przez pracownika, więc księgowość nie kontroluje tych zakupów.

**Radny Igor Szulc** – te koszty są bardzo duże, tym bardziej, że boiska kosi osoba z zewnątrz.

**Pani Anna Kuberska** – początkowo koszono również kosiarką rotacyjną boiska, więc paliwo było kupowane do ciągnika. W niektórych miejscach koszą jeszcze nasi pracownicy.

*Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.*

#### **Ad.5. Sprawy bieżące.**

**Radny Tomasz Wronecki** – chciałbym się przypomnieć o wycinie krzaków przy drodze Mleczkowo-Wilkostowo. Należałoby również coś zrobić z piaskiem spływającym po deszczu przy figurce w Mleczkowie.

**Pani Magdalena Kryszak** – wycinkę krzaków brygadzysta ma zgłoszone, natomiast tzw. rynek w Mleczkowie należy do powiatu.

**Radny Tomasz Wronecki** – spływ wody z rynku do kanału również jest źle wykonany, ponieważ należy usunąć śliwkę rosnącą na tym rowie.

**Radny Marek Świerkowski** – należy wyciągnąć konsekwencje od brygadzysty skoro nie wykonuje poleceń zgłoszonych kilka tygodni wcześniej.

**Pani Magdalena Kryszak** – wyciągnę konsekwencje i obiecuję, że krzaki w Mleczkowie zostaną obcięte.

**Wójt Gminy** – tak być nie może, wcześniej musi Pani kontrolować wykonanie tych prac i wyciągać konsekwencje.

**Radna Wiesława Posadzy** – Czy to osoba z zewnątrz sprawdzała nam instalację elektryczną na świetlicach wiejskich?

**Pani Magdalena Kryszak** – tak. Nasz pracownik nie miał wpisanego tego w zakres obowiązków.

**Wójt Gminy** – nie mógł tego robić nasz pracownik, bo wyglądałoby na to, że sam siebie sprawdza.

Komisja na koniec ustaliła termin kolejnego posiedzenia, zgodnie z planem pracy na dzień 13 października 2020 r. godz. 9:00.

#### **Ad.6. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 3 września 2020 r. , godz. 12:00

Protokółowała:

Monika Wochna

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc